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3 ایران
تاکید بر تسهیل در ترخیص کالای اساسی از 

مناطق آزاد کشور

دبیر شــورای‌عالی مناطــق آزاد و ویــژه اقتصادی 
برتسهیل در ترخیص کالای اساســی از مناطق آزاد 

کشور تاکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمداز دبیرخانه شورای عالی 
مناطق آزاد ، رضا مسرور در دومین نشست اضطراری 
شورای ‌معاونین دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاددر 
جریان آخرین وضعیــت ترخیص و تامین کالاهای 

اساسی از مبادی ورودی مناطق آزاد قرار گرفت.
وی در این نشســت در گفت‌وگوی تلفنی با مدیران 
عامل سازمان‌های مناطق آزاد، ضمن استماع گزارش 
آخرین وضعیت تامین کالاهای اساســی در جریان 
تردد گردشگران و ساکنان این مناطق هم قرار گرفت.
دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویــژه اقتصادی با 
اشاره به شرایط خاص کشــور در این ایام، بر حفظ 
امنیت گردشــگران و ســاکنان مناطق در زمان تردد 
تاکید کرد و گفت: مدیران ســازمان‌های مناطق آزاد 
باید با پیگیری‌های مستمر و حضور میدانی در جریان 
روند واردات کالاهای اساســی و تردد مســافران و 
گردشــگران بوده و اقدامات انجام شده در مناطق را 
به صورت لحظه‌ای به دبیرخانه شورای‌عالی ارسال 

کنند.

ترخیص کالاهای اساسی از گمرک چابهار در 
۴۸ ساعت گذشته

مدیــر گمــرک منطقــه آزاد چابهــار از تــداوم 
خدمات‌رســانی به فعالان اقتصادی منطقه به منظور 
تسهیل و ترخیص کالای اساسی همچون گندم، برنج 

و چای در ۴۸ ساعت گذشته خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  ســلیم آذرپیرا اظهار کرد:  
به دســتور مدیر عامل ســازمان منطقه آزاد چابهار 
و با وجود جنگ تحمیلی و بمبــاران ناجوانمردانه 
دشــمن آمریکایی -صهیونی، گمــرک منطقه آماده 
خدمات‌رسانی به واردکنندگان کالاهای اساسی برای 

تسریع در ورود به بازار مصرف هستند.
به گفته وی، طی ۴۸ ساعت اخیر خدمات‌رسانی به 
فعالان اقتصادی منطقه به صورت کامل انجام شده تا 
ترخیص کالای اساسی همچون گندم، برنج و چای به 

سهولت صورت گیرد.

تا اطلاع ثانوی انجام می‌شود
لغو یک مصوبه دیگر برای تسریع در 

ترخیص کالا از گمرکات

گمرک ایران اعلام کرد: با توجه به شرایط ویژه کشور 
مصوبه تقدم ثبت سفارش بر تخلیه و قبض انبار برای 

ترخیص کالا تا اطلاع ثانوی لغو شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ، این مصوبه برای تسریع در 
ترخیص کالا و رفع مشکلات صاحبان کالا با پیگیری 
های مسئولان گمرک تا اطلاع ثانوی لغو شده است.

بر این اساس، گمرک در ابلاغیه‌ای از سوی معاونت 
امور گمرکی به ناظرین و مدیران گمرکات اجرایی 
ابلاغ کرده اســت که بر اساس دســتور وزیر امور 
اقتصادی و دارایــی و هماهنگی بــا بانک مرکزی 
مقرر شد: کلیه کالاهایی که به کشــور وارد شده‌اند 
یا می‌شــوند تا اطلاع ثانوی از قاعــده تقدم تاریخ 
ثبت‌ســفارش نســبت به تاریــخ تخلیه/قبض‌انبار 
موضوع مــاده ۵ آیین‌نامه اجرایی قانــون مقررات 

صادرات و واردات معاف می‌شوند.

رئیس خانه صمت:

بازارها خالی نیست، تولیدکنندگان 
پای کار ایستاده‌اند

رئیــس خانــه صنعــت، معدن و 
تجارت با اشــاره به تداوم فعالیت 
واحدهای تولیدی در شرایط جنگی عنوان 
کرد که چرخه تولید کشــور بدون وقفه در 
حال حرکت است و بازارها و فروشگاه‌ها 

حتی یک روز هم خالی از کالا نشده‌اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سید عبدالوهاب 
سهل‌آبادی با اشاره به تحولات اخیر و جنگ 
در جریان میان ایران با آمریکا و اسرائیل به 
ایســنا گفت: در ابتدا این اتفاق ناگوار را به 
مردم شــهید پرور ایران به ویژه همکاران 

تولیدکننده تسلیت می‌گوییم.
وی افزود: تولیدکنندگان کشور به لطف خدا در همه شرایط ثابت کرده و نشان داده‌اند که همراه با مردم و 
کشور خود بوده و هستند، برای مثال در دوران کرونا توانستیم آنچنان را آنچنان‌تر کرده و طی مدتی بسیار 

کوتاه تولید کشور را با توفق همراه نکردیم.
رئیس خانه صمت خاطرنشان کرد: ما در روز نخست یک نشســت برگزار کرده و با همه تولیدکنندگان 
هماهنگ شدیم تا فعالیت کنند و لحظه‌ای درنگ صورت نگیرد و شاهد آن هستیم که با همه شرایط سخت 
وضعیت تولید بدون وقفه ادامه دارد و بازارها و فروشگاه‌های کشور یک لحظه هم خالی از اجناس نشده 

است.
سهل آبادی تصریح کرد: در این شرایط باید تاکید کرد که کارگران به عنوان شرکای اصلی و نیروی مولد 
بخش تولید کشور سفره هایشان کوچک نشود، بنابراین از کارفرمایان انتظار داریم که بیش از گذشته به 

حمایت از کارگران و نیروی مولد تولیدی کشور بپردازند.
وی افزود: در این شــرایط اتفاقاتی نیز رخ می‌دهد که که نیازمند کمک است، با این حال طی این روزها 
شاهد آن هستیم که مسئولان و وزرای کشور در حال بازدیدهای میدانی هستند؛ اما باید به نیازهای بخش 

تولید در شرایط فعلی به صورت جدی توجه شود.
رئیس خانه صمت گفت: این روزها برخی از واحدها برای تداوم تولید خود نیازمند سوخت هستند و در 
این زمینه هم دولت و هم شرکت نفت باید همکاری بیشتری داشته و آماده تر از قبل رفتار کنند و سوخت 

را به واحدهای تولیدی به ویژه معادن کشور برسانند.
سهل آبادی افزود: خوشبختانه با بخشنامه روز گذشته رئیس گمرک در راستای تسهیل در ترخیص کالاها 
و مواد اولیه که به همه گمرکات ابلاغ شد کمک بســیار خوبی قلمداد شده تا با تسهیل واردات ،  سرعت 

کار ادامه داشته و تولید متوقف نشود.
وی ادامه داد: همچنین در این شرایط از وزیر صمت درخواست داریم که بعضی از مسائل را بیشتر از قبل 
تسهیل کنند؛ برای مثال اگر واحد یا کارخانه‌ای بدهی دارد و حقوق دولتی پرداخت نشده به دولت داشته 
باشد، تعجیلی در وصول این بدهی‌های در شرایط جنگی صورت نگیرد چراکه امروز زمان آن نیست که 

به وصول مطالبات دولتی سرعت بخشی صورت بگیرد.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: از ســوی دیگر از تامین اجتماعی درخواست داریم که 
نسبت به خدمات دهی به کارگران همت بیشتری به خرج دهد و از وزیر بهداشت تقاضا داریم که در ارتباط 
با درمان کارگران به آنها مانند مجروحان جنگی توجه و به آنها خدمت رسانی شود چراکه بازوی تولید 
کشور نیروهای کار هستند و انتظارات ما تنها به این جهت است که چرخ تولید کشور در شرایط جنگی 

حتی یک لحظه متوقف نشود.
سهل آبادی در پایان خاطر نشــان کرد: برخی از واحدهای صنعتی در روزهای اخیر جنگ دچار آسیب 
شدند که در تلاش برای ترمیم هســتند، امیدواریم این واحدها هرچه زودتر به چرخه تولید باز گردند تا 

هیچگونه نقصانی در این زمینه احساس نشود.

سخنگوی دولت: 

وضعیت ذخایر راهبردی کالاهای 
اساسی و دارو خوب است

ســخنگوی دولت با اشاره 
به وضعیت تامیــن دارو و 
درمان، گفت: ذخایر راهبردی ایران 
در زمینه کالاهای اساسی و دارو در 
وضعیت خوبی قــرار دارد و چرخه 
تامین، تولید و توزیع بدون مشکل در 

حال فعالیت است.
به گزارش ا فقتصادســرآمد، اطمه 
مهاجرانی در گفت‌وگویی تلویزیونی 
با تسلیت شــهادت رهبر انقلاب و 
جمعی از مردم، اظهــار کرد: امروز 
کودکانی که بایــد در این روزهای 
اســفند به خرید عید می‌رفتند یا در 
حال و هوای ســال نو می‌بودند در 

خاک خفته‌اند. واقعه‌ای که در میناب شاهد بودیم و ۱۶۰ دختر دبستانی تشییع و خاکسپاری شدند. 
وی با بیان اینکه دشمن از همه خطوط قرمز عبور کرده و به هیچکدام از اصول انسانی در جنگ پایبند 

نیست، تصریح کرد: به اورژانس، بیمارستان، مدرسه و مراکز تاریخی ایران حمله شده است. 
مهاجرانی با یادآوری اقدامات دولت از آذر ۱۴۰۳ برای تدوین برنامه‌های اضطرار، اظهار کرد: این 
برنامه‌ها به صورت عملیاتی در جنگ ۱۲ روزه به محک گذاشــته شد و دیدیم که هیچ کمبودی در 

کالاهای اساسی ایجاد نشد. این مسیر در حال تداوم است.
سخنگوی دولت با اشاره به دســتور معاون اول رئیس‌جمهوری برای فعال‌شدن کارگروه‌ها، گفت: 
به‌طور مشخص برای فعالیت چرخه تولید و امور زیربنایی و تولید آنچه به زیست روزمره مردم مربوط 

است وزارتخانه‌ها فعال هستند.
وی یادآور شد: در زمینه تامین کالاهای اساسی و چرخه تامین، تولید و توزیع در حال فعالیت است 
و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. با تداوم رفتار خردمندانه مردم نیز شاهد ادامه این وضعیت 

خواهیم بود.
مهاجرانی تاکید کرد: در زمینه حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی مشــکل خاصی وجــود ندارد اما طبیعتاً 

رفت‌وآمد هوایی به دلیل شرایط فعلی ممکن نیست. 
سخنگوی دولت با بیان اینکه تخلیه بندرها در حال انجام است، اظهار کرد: وقتی وزارت کشاورزی و 
صنعت و معدن کار خود را به درستی انجام می‌دهند که وزارت راه به درستی تخلیه و وزارت اقتصاد 
به درستی امور گمرکات را با تفویض اختیار در مواردی انجام داده باشد. امری که در زمینه استان‌ها و 

وزرا از سوی دولت انجام شده است. 
وی همچنین با اشاره به مهمانپذیر بودن برخی اســتان‌ها بیش از دیگر استان‌ها اعلام کرد که در این 

استان‌ها نیز مشکلی وجود ندارد. 
مهاجرانــی با اشــاره بــه وضعیــت تامیــن دارو و درمــان، گفــت: ذخایــر راهبــردی ایران 
در زمینه کالاهــای اساســی و دارو در وضعیت خوبــی قــرار دارد و باوجود اینکــه درمان همه 
 مجروحان کامــاً رایگان انجام می‌شــود، هیچ مشــکلی از جهــت نقدینگی و بــار مالی وجود 

ندارد. 
سخنگوی دولت افزود: بازدید امروز صبح از دو بیمارســتان و عیادت از مجروحان و خداقوت به 
کادر درمان نیز نشان می‌داد بسیار با انگیزه، علاقمند و بدون خستگی پای کار درمان مردم ایستاده‌اند.  
وی با اشاره به تامین ســوخت پمپ بنزین‌ها، گفت: اکنون ذخیره بنزین به اندازه کافی است و جای 
نگرانی وجود ندارد اما بدیهی است چون در شرایط بحرانی هستیم همه باید رفتار منظم و مدیریت 

شده و خردمندانه داشته باشیم. 

              بنادر

 سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل متحد در 
ژنو در نامه‌ای رسمی به دبیرکل کنفرانس خلع سلاح، تجاوز نظامی ایالات 
متحده آمریکا و رژیم اســرائیل علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری 
اسلامی ایران را به‌شدت محکوم و با تأکید بر حق ذاتی دفاع مشروع، اعلام 
کرد که پایگاه‌ها، تأسیســات، اموال و منافع آمریکا در چارچوب این دفاع 

اهدافی مشروع خواهند بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، در این نامه که درخواست شده به‌عنوان سند رسمی 
کنفرانس خلع سلاح نیز توزیع شود، حملات صورت‌گرفته در ۹ اسفند ۱۴۰۴ 
»اقدامی از پیش طراحی‌شــده و مجرمانه« و »نقــض فاحش اصول بنیادین 
حقوق بین‌الملل« توصیف و تصریح شده است که این اقدامات تجاوزکارانه 
با ماده ۲ بند ۴ منشــور ملل متحد و قاعده آمره منع توسل به زور در تعارض 
آشــکار قرار دارد، همچنین تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و 

بین‌المللی و نظم حقوقی بین‌المللی محسوب می‌شود.
در این مکاتبه همچنین به تلفات گسترده غیرنظامیان در نتیجه حملات کور 
و غیرقانونی اشاره شده و آمده است، در یکی از حملات، یک مدرسه ابتدایی 

در شهر میناب هدف قرار گرفته و بر اثر آن بیش از ۱۶۰ دانش‌آموز دختر کشته 
و شمار زیادی دیگر مجروح شده‌اند.

علی بحرینی سفیر کشــورمان تأکید کرده اســت که این حملات در حالی 
صورت گرفت که ایران در پاسخ سازنده به درخواست‌های جامعه بین‌المللی 
درباره برنامه هســته‌ای صلح‌آمیز خود، با حســن نیت و هوشــیاری وارد 
مذاکرات شده بود و با وجود ســوابق بدعهدی آمریکا، با هدف دستیابی به 

نتیجه‌ای متقابلًا سودمند در گفت‌وگوها مشارکت داشت.
در این نامه تصریح شده است که جمهوری اسلامی ایران هرگز در پی سلاح 
هسته‌ای نبوده و هدف آن، اثبات ماهیت صرفاً صلح‌آمیز فعالیت‌های هسته‌ای 
و رفع هرگونه بهانه برای تجاوز غیرقانونی بوده است. ایالات متحده بار دیگر 
نشان داد که از موضوع برنامه هسته‌ای صلح‌آمیز ایران به‌عنوان بهانه‌ای برای 

تجاوز استفاده می‌کند.
نماینده کشورمان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه آغازگر 
جنگ نبوده و همواره مسیر دیپلماسی را دنبال کرده است، اعلام کرد که اکنون 
با تحمیل جنگی دیگر از سوی آمریکا و رژیم اسرائیل، ایران بدون تردید از 

حق ذاتی خود در دفاع مشروع بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد استفاده 
خواهد کرد. در این چارچوب تصریح شده است که با آغاز جنگ تجاوزکارانه 
از سوی آمریکا، تمامی پایگاه‌ها، تأسیسات و دارایی‌های آن کشور در منطقه، 
در چهارچوب اعمال حق دفاع مشــروع ایران، اهداف مشــروع محسوب 

می‌شوند.
در این نامه تأکید شده است که این جنگ تنها علیه ایران نیست، بلکه تعرضی 
به صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد 
است. از این رو، از دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت خواسته شده 
است که در چارچوب مســئولیت‌های خود، این حملات غیرقانونی را به 
شدیدترین وجه محکوم کرده و اقدامات لازم برای صیانت از صلح و امنیت 

بین‌المللی را اتخاذ کنند.
در پایان، جمهوری اســامی ایران ضمن تجدید تعهد خود به حل‌وفصل 
مسالمت‌آمیز اختلافات از طریق ابزارهای دیپلماتیک، تصریح کرده است که 
دفاع از حاکمیت و تمامیت ارضی خود را، کاملًا منطبق با حقوق بین‌الملل و 

ماده ۵۱ منشور ملل متحد، تا زمان تداوم تجاوز ادامه خواهد داد.

سفیر ایران در ژنو: 

پایگاه‌ها و منافع 
آمریکا اهداف مشروع 

دفاع ایران است


